
 

Gebühren und Beiträge der MTK Golfanlagen GmbH & Co. KG 

ab 01.01.2024 

      

Mitgliedschaft Spielberechtigung 
(einmalig) 

Aufnahmegebühr 
(einmalig) 

Clubbeitrag 
(jährlich) 

Jahresspielgebühr 
(jährlich) 

Summe 
(jährlich) 

      
Einsteiger  Keine 120 € 120 € 940 € 1.180 € 

      
Jahres- 
mitgliedschaft 

505 € 
(jährlich) 

120 € 120 € 1.275 € 1.900 € 
 

      
Senioren-Mitgliedschaft  
ab 70 Jahren 

100 € 
(jährlich) 

120 € 120 € 1.275 € 1.495 € 

      
3-jährige 
Mitgliedschaft 

990 € 120 € 120 € 1.275 € 1.395 € 

      
6-jährige 
Mitgliedschaft 

1.600 € 120 € 120 € 1.275 € 1.395 € 

      
10-jährige 
Mitgliedschaft 

2.120 € 120 € 120 € 1.275 € 1.395 € 

      

      

FERNMITGLIEDSCHAFT      

„Fascht Do“ 
(Erstwohnsitz ab 80  bis 120 km Luftlinie 
zum Golfclub Memmingen. Oder Österreich 
und Schweiz) 

Keine 120 € 120 € 920 € 1.040 € 

      
„Weiter futt“ 
(Erstwohnsitz ab 121  bis 200 km Luftlinie 
zum Golfclub Memmingen) 

Keine 120 € 120 € 530 € 650 € 

      
„Ganz weit futt“ 
(Erstwohnsitz ab 200 km Luftlinie zum 
Golfclub Memmingen) 

Keine 120 € 120 € 240 € 360 € 

      
      
      



 

Gebühren und Beiträge der MTK Golfanlagen GmbH & Co. KG 

ab 01.01.2024 

      

 

JUGEND      
bis 12. Lebensjahr Keine Keine 60 € 30 € 90 € 
      
13. bis 16. Lebensjahr Keine Keine 60 € 130 € 190 € 
      
17. bis 18. Lebensjahr Keine Keine 60 € 235 € 295 € 

 

JUNIOREN      

19. bis 22. Lebensjahr Keine 120 € 120 € 370 € 490 € 
      
23. bis 27. Lebensjahr Keine 120 € 120 € 590 € 710 € 

MID-AGER      

28. bis 35. Lebensjahr Keine 120 € 120 € 800 € 920 € 

Family-First       

36 bis 45 Jahre* Keine 120 € 120 € 940 € 1.060 € 

* Beinhaltet 9 Greenfees (18-Loch, Umrechnung auf 9 Loch nicht möglich), nach Verbrauch 20% Rabatt auf das geltende Greenfee (Greenfee mit Mitglied ist nicht 
möglich)  

 

Mitgliedschaft 

 

Spielberechtigung 
(einmalig) 

Aufnahmegebühr 
(einmalig) 

Clubbeitrag 
(jährlich) 

Jahresspielgebühr 
(jährlich) 

Summe 
(jährlich) 

ZWEITMITGLIEDSCHAFT      
Zweit-Mitgliedschaft I 
(Wenn der Jahresbeitrag des Erstclubs über 
900 € liegt) 

Keine Keine Keine 930 € 930 € 

      
Zweit-Mitgliedschaft II 
( Wenn der Jahresbeitrag des Erstclubs 
unter 900 € liegt ) 

Keine Keine Keine 1.730 € 1.730 € 


